
 

 

Referat af studienævnsmøde torsdag den 24. april 2025

 
Til stede: 
Jesper Franch (JF) 
Mark de Zee (MdZ) 

 
Ikke til stede med afbud: 
Christina Østergaard Thorsen 

Kirsten Schultz Petersen (KSP) 
Lars Domino Østergaard (LDØ) 
Laura Laier Niebuhr (LLN) 
Marie Harsfort (MH) 
Maria Catalina Larsen (MCL) 
 
 
                                                             

 
 

Observatører:  
Louise Pape-Haugaard, viceinstitutleder og studieleder (LPH) – deltog indtil 13.15 
Louise Juvoll Madsen, kvalitetsmedarbejder (LJM) 
Kim Dremstrup, Institutleder for Institut for Medicin og Sundhedsteknologi (KD) – deltog under punkt 4 

 

Sekretær og referent: Berit Lund Sørensen (BLS) 

Dagsorden: 

1. Godkendelse af dagsorden 
2. Godkendelse af referat (27. marts) 
3. Opfølgning fra sidste møde (27. marts) 
4. Fokus på bacheloruddannelsen i Idræt 
5. Opfølgning på behandling af semesterkoordinatorrapporter fra E24 
6. Orientering - handlingsplaner for 2025 
7. Studiemiljø generelt på studienævnets uddannelser 
8. Markedsføring FSV og Idræt KA 
9. Studenterlokale – AAU SUND 
10. Meddelelser 
11. Eventuelt 

 
 
Punkter til behandling for lukkede døre: 

12. Merit, dispensationer og klager  
 

 
Links: semesterbeskrivelser, semestergruppemødereferater, eksamensplan, studienævnets årsplan 

 

https://www.hst.aau.dk/staff-and-students/kvalitetssikring/semesterbeskrivelser-og-semesterevalueringer
https://www.hst.aau.dk/staff-and-students/kvalitetssikring/semesterbeskrivelser-og-semesterevalueringer
https://www.hst.aau.dk/staff-and-students/for-studerende-og-undervisere#eksamensplaner
chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https:/www.aaudxp-cms.aau.dk/media/ynzjqw2u/aarsplan-studien%C3%A6vn-for-idr%C3%A6t-og-folkesundhedsvidenskab-2025.pdf
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Ad 1. Godkendelse af dagsorden  
Dagsorden blev godkendt. 
 
Ad 2. Godkendelse af referat 
Referatet blev godkendt med en enkelt bemærkning.  

Semesterkoordinators evalueringsrapport: Det anbefales at anvende feltet "interne kommentarer til 
Studienævn", især i tilfælde som på FSV 3. semester, hvor der har været særlige udfordringer, som det er 
relevant for studienævnet at kende til ved behandlingen af evalueringsrapporterne. 

 
Ad 3. Opfølgning fra sidste møde 
Ingen opfølgningspunkter. 
 

Ad 4. Fokus på bacheloruddannelsen i Idræt 
Da bacheloruddannelsen i idræt er sat på pause, og det er offentliggjort, at kandidatuddannelsen ligeledes 
sættes på pause fra 2028, er studienævnet bekymret for, om kvaliteten af undervisningen på uddannelserne 
kan opretholdes på et højt niveau.  
Studienævnet ønsker derfor en dialog med institutlederen om, hvordan de idrætsspecifikke fagligheder 
blandt underviserne opretholdes frem til uddannelserne lukkes.  
 
KD gav en kort præsentation af de tal, der ligger til grund for indstillingen om at lukke bacheloruddannelsen i 
idræt. Han fremhævede samtidig de positive initiativer som Digital Health samt mulighederne for at udvikle 
nye uddannelser. Det blev understreget, at alle indskrevne studerende har ret til at gennemføre deres 
uddannelse, og instituttet sikrer, at undervisningen foregår med høj kvalitet. 
 
KD oplyser, at der ikke er planer om afskedigelser blandt underviserne. Målet er at fastholde de nuværende 
medarbejdere og inddrage dem som undervisere på andre uddannelser. Forskningsgrupperne lukkes ikke, 
men enkelte medarbejdere kan vælge at skifte forskningsgrupper, hvis det vurderes som hensigtsmæssigt. 
Hvis enkelte undervisere vælger at fratræde frivilligt, vil instituttet søge løsninger, så kvaliteten bedst muligt 
kan opretholdes.  
 
Der er allerede gennemført gruppesamtaler med de involverede forskningsgrupper, og der planlægges 
individuelle samtaler med underviserne. De individuelle samtaler gennemføres, når der er lidt større viden 
om kandidatreformens indflydelse på fagligheden af de kommende uddannelser på SUND. I studienævnet 
blev der givet udtryk for, at det er vigtigt, at instituttet hurtigt giver et klart fremtidsperspektiv for den 
enkelte medarbejder, så underviserne ikke begynder at søge væk. 
KD var glad for den interesse, studienævnet udviser for kvaliteten i uddannelserne og interessen for at 
bibeholde medarbejderne på instituttet men forklarede også, at personaleforholdene ikke hører under 
studienævnets arbejde, men varetages gennem forskningsgrupperne og institutledelsen. 
 
Der har blandt de studerende været en vis bekymring omkring undervisningssituationen, men 
medlemmerne af studienævnet giver udtryk for, at de er glade for at høre, at der bliver taget hånd om 
underviserne. Udmeldingen kom som et chok for mange studerende, men de oplever ikke, at kvaliteten af 
undervisningen har ændret sig siden udmeldingen. Umiddelbart efter udmeldingen blev der afholdt et 
dialogmøde med de studerende med et relativt begrænset fremmøde. LPH spørger, om det kunne være 
relevant at afholde et nyt møde efter aflevering af projektet, men LLN vurderer, at de studerende formentlig 
ikke vil prioritere et sådant møde på et tidspunkt, hvor eksamensperioden er begyndt. Det foreslås, at 
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Idrætsrådet eventuelt kan tage initiativ til et møde og melde tilbage, hvis der er interesse blandt de 
studerende. 
 
På FSV fylder situationen ikke så meget i det daglige på semesteret, men der er en bekymring for, om de 
kompetencer, de studerende opnår gennem uddannelsen, efterspørges på arbejdsmarkedet. Både KD og 
KSP redegjorde for, at de studerendes kompetencer er efterspurgte i erhvervslivet, og at den nye 
sundhedsreform formentlig vil åbne endnu flere muligheder for interessante stillinger. 
KSP opfordrer desuden de studerende til aktivt at formidle det positive ved uddannelsen – at de går på en 
god og relevant uddannelse med engagerede undervisere, der brænder for både de studerende og 
fagligheden. 
 
Aftalen med Gigantium fortsætter hele bacheloruddannelsen ud (indtil sommeren 2027). LLN spurgte til 
træningslokalet i Gigantium, så de studerende på kandidatuddannelsen kan gøre brug af det i forbindelse 
med deres projektarbejde. I forbindelse med opsigelse af kontrakten vil KD og LPH vurdere, om det er muligt 
at opnå en aftale om brugen af træningslokalet, eventuelt på timebasis. 
 
 
Ad 5. Opfølgning på behandling af semesterkoordinatorrapporter fra E24 
Semesterkoordinators evalueringsrapport for idræt 1. semester kandidat blev behandlet med udgangspunkt 
i indstillinger fra studienævnets tovholdere. Studienævnet besluttede, hvorvidt den kunne godkendes, 
betinget godkendes eller ikke godkendes. 
 

Semester Tovholder Konklusion Bemærkninger 

Idræt 1. sem. KA KSP/LLN Godkendt Der er ansat en ambassadør. 

 
Opfølgning: 
Godkendt rapport offentliggøres på https://www.hst.aau.dk/staff-and-
students/kvalitetssikring/semesterbeskrivelser-og-semesterevalueringer efter mødet.  
  

Ad 6. Orientering om status på handlingsplaner for 2025 
Forpersonen gennemgik nogle af de igangværende tiltag i handlingsplanen.  
 
KSP spurgte til en uddybning af handlingen ”Forsøg med integration af employability ind i FSV-uddannelsen”. 
JF forklarede, at AAU Karriere inddrages i et forløb på 4. semester i lighed med andre kandidatuddannelser 
(idræt). 
 

Ad 7. Studiemiljø generelt på studienævnets uddannelser 
Ved forventningsafstemningen for studienævnets arbejde på mødet i februar blev det besluttet, at 
studiemiljøet skulle diskuteres ved mødet i april. LPH har tidligere præsenteret en oversigt over de 
prioriterede forbedringer af studiemiljøet på AAU SUND (digitalt, psykisk og fysisk studiemiljø).  
Studienævnet drøftede muligheder for at kunne bidrage til aktiviteter, der kan bedre studiemiljøet. 
Eventuelt i forbindelse med de aktiviteter, der er planlagt i stedet for etablering af kandidatråd. 
 
De studerende på FSV har taget initiativ til at undersøge trivslen på FSV og har fundet nedenstående.  
 

https://www.hst.aau.dk/staff-and-students/kvalitetssikring/semesterbeskrivelser-og-semesterevalueringer
https://www.hst.aau.dk/staff-and-students/kvalitetssikring/semesterbeskrivelser-og-semesterevalueringer
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1. Over halvdelen af de studerende (79%) oplever ikke eller kun i nogen grad, at studiet stiller for store 
krav. Det tyder altså på, at kravene er håndterbare for de fleste. 

2. 30% føler sig udmattede ved at tænke på deres studieopgaver. Samlet set oplever 21% i høj grad 
eller meget høj grad at studiet stiller for høje krav.  
I kommentarfeltet nævnes at det er svært at skrive projekt sideløbende med undervisning.  

3. Til at forbedre trivslen er der ønske om flere aktiviteter udenfor undervisning (39%) og mere støtte 
fra undervisere (44%).  

4. De fleste studerende oplever at være en del af et fællesskab på studiet. 74% angiver at have gode 
samarbejdsrelationer, 47% angiver at føle at tilhøre et fællesskab på studiet.  

5. Generelt er trivslen på årgangen god (61%) og 17% oplever den som meget god. Ingen angiver at 
have dårlig eller meget dårlig generel trivsel.   

 
 
I undersøgelsens kommentarer blev der givet udtryk for, at gruppestørrelser på 6 studerende opleves som 
store grupper, hvor det kan være vanskeligt at opnå enighed både fagligt og socialt. I år er der på 2. semester 
dannet flere grupper á 6 studerende og færre grupper á 4 studerende.  
 
Der er givet dispensation til, at gruppestørrelsen på FVS 3. semester ligger på 2-4 studerende.  
 
I forhold til at skabe større trivsel og større kendskab til flere studerende, foreslog de studerende, at det kan 
overvejes, om der også skal dannes administrative grupper på FSV 2. semester, hvorefter de studerende selv 
kan danne grupper på 3. og 4. semester. I den nuværende struktur, hvor der er administrative grupper på 1. 
semester, er der en tendens til, at de studerende bibeholder gruppesammensætningen fra 1. semester 
videre på 2. semester og dermed ikke har så stort kendskab til andre studerende på semesteret. 
 
Det blev diskuteret, om de studerende, der starter på en kandidatuddannelse i Idræt og FSV, bør 
introduceres til studieteknikker i bred forstand. Der kan være flere grunde til, at FSV-studerende føler sig 
særligt pressede, eksempelvis fordi de ikke har erfaring med at studere på et universitet. Man kan eventuelt 
samle professionsbachelorer fra både Idræt og FSV og eventuelt KVT. 
 
Opfølgning: 
JF følger op på muligheden for, at de studerende vil kunne introduceres til studieteknikker i bred forstand, 
eventuelt kan det overvejes, om det kan inddrages i PBL-introduktionen på 1. semester. 
 
 
Ad 8. Markedsføring FSV og Idræt KA 
I AAU´s centrale markedsføring af kandidatuddannelserne er der ikke specielt fokus på FSV og Idræt. 
Spørgsmålet er derfor, hvilke tiltag studienævn og undervisere kan iværksætte for at øge/bibeholde optaget, 
herunder deltage i informationsmøder ved andre uddannelsesinstitutioner (UCN). 
 
KSP deltager i karrieredagen for ergoterapeuter på UCN. Derudover tilbyder KSP at undersøge, hvilke andre 
relevante uddannelseskanaler der findes. De øvrige studienævnsmedlemmer har lovet at kontakte de 
undervisere, de måtte kende på andre uddannelsesinstitutioner, hvor der uddannes 
sundhedsprofessionsbachelorer samt folkeskolelærere med idrætslinje. 

 
Ad 9. Studenterlokale – AAU SUND 
De studerende har gennem FakSund i længere tid efterspurgt et rum i AAU SUND. De vil gerne kunne mødes 
på tværs af studieretninger og have et socialt samlingspunkt. Det skal være et rum, hvor de studerende kan 
lukke døren og få indflydelse på indretning m.m.  
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Der er i samarbejde med institutterne og CAS kigget på forskellige muligheder. Der er i øjeblikket forslag om 
at inddrage den ene læsesal samt det nuværende studenterstudievejlederlokale.  
   
Forslaget præsenteres for de studerende på møde i SUND studieudvalg d. 1. maj.  Studienævnet skal udpege 
én studerende, som skal tage input med videre fra SUND studieudvalg og konkretisere oplægget sammen 
med Henriette Blegvad fra CAS.  
 
Studienævnet synes, at det er et godt initiativ, og JF har forhørt sig hos Idrætsrådet og har fået 5 navne på 
studerende, som måske kan være interesserede i at indgå i en tværfaglig gruppe om indretning af et 
studenterrum på SUND. 
 
Opfølgning: 
BLS kontakter de pågældende studerende for at høre, om de er interesserede. 
 

Ad 10. Meddelelser 

• Dekanen har ved sidste møde forklaret, at studienævnene vil blive inddraget i arbejdet med at 
udvikle to eventuelle nye uddannelser på SUND. En sundhedsvidenskabelig- og en 
naturvidenskabelig uddannelse.  
Umiddelbart efter udmeldingen om hvilke kandidatuddannelser, der blev stillet i bero, blev de tre 
SN-forpersoner sammen med studielederne indkaldt til drøftelse med prodekanen 5 dage senere. 
Mødets formål var at give os en yderligere oversigt over kandidatreformens påvirkning af SUND 
samt mulighed for at give prodekanen input til indhold i mulige nye uddannelser. 
På dette møde gav JF udtryk for, at studienævnet og de kompetencer vores underviser/forskere fra 
de nuværende uddannelser besidder især kunne gå i retning af nedenstående:  

 
Det Nære Sundhedssystem (Multidisciplinær uddannelse - Bio, Psyko, Social indsats): 
Uddanne sundhedsprofessionelle der kan skabe betingelser for, at patienter kan håndtere at leve i  
eget hjem – med deres sygdom. 

 
Health Care Management: 
Udvikle, organisere og lede sundhedsindsatser under en sundhedsreform med kommunal 
forebyggelse og rehabilitering tæt på borgeren. 
Almen medicin – nærhed - Fysisk aktivitet + Kost/diæt som supplement el. alternativ til 
medicinering. 

 
De øvrige SN-forpersoner kom også med deres vurdering og forslag til indhold. Der blev nævnt 
indhold som Health AI, Health entreprenørskab, Bioinformatics/Omics og en evt. opsplitning af 
MedIS så et spor herfra kunne blive en selvstændig kandidatuddannelse. 

 
Der blev ikke konkluderet noget fra mødet. Prodekanen tog vores input med i det videre arbejde, 
inden dekanatet skal indsende SUND’s Institutionsplan til Rektorat og bestyrelse. 

 
Forventningen er, at dekanen i SUND’s plan vil forsøge at få lidt flere studiepladser på den ene el. 
begge af de to nye mulige uddannelser, der indtil videre står i institutionsplanen. I den forbindelse 
forventes det, at dekanen vil bruge input fra SN-forpersonerne i forhold til at skitsere et overordnet 
indhold i uddannelserne – fordi han vil skulle forhandle med de øvrige dekaner i forhold til det antal 
kandidater, man vil få lov til at uddanne.  

 
På et eller andet tidspunkt herefter forventes det, at studienævnene inddrages. Afhængig af hvad 
dekan/prodekan vurderer som mest oplagte indhold i de nye uddannelser kan det få betydning for, 
hvor meget det enkelte studienævn inddrages. 
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Studienævnet har oplevet, at der har været en begrænset mulighed for at komme med input. 
Generelt blandt studienævnets medlemmer har oplevelsen været, at det har været en 
informeringsproces frem for en involveringsproces.  
 

 
• Tale fra tidligere dimittend ved årets dimissionsfest 

Cecilie Holst (tidl. Mathorne) – Ph.D. studerende og tidligere ansat i Behandlingsrådet.  
 
 

• Et Sundt Match 
FSV-deltagere med poster: 9 studerende 
Idræt-deltagere med poster: 3 studerende 
 
Et Sundt Match 2026 afholdes d. 26. marts. 
 
 

Ad 11. Eventuelt 
Ingen punkter 
 
 
Ad 12. Merit, dispensationer og klager (Lukket punkt) 
 

- Studieplan for studerende der var sygemeldt i efteråret 2024 
 


	Ad 11. Eventuelt

